
 
 
 
 
 
 

REFERAT 
Årsmøde i Danmarks Sejsportsligaforening 
lørdag d. 16. marts 2024 kl. 11.00 - 12.00 
Hotel Christiansminde, Christiansmindevej 16, 5700 Svendborg. 
 
Valg af dirigent 
Dirigent blev Ditlev Leth 
 
Bestyrelsens beretning 
Året 2023 startede med at vi ikke fik forlænget YOUNGSTERS donationen fra Hempel Fonden. 
Det medførte, at vi måtte sige farvel til Mia og sætte hele Youngsters projektet på stand by. 
 
April måned gik med at forberede 10 nye J/70’ere. 
 
Ligaen starter på Kristi Himmelfart 
Vi startede Sejlsportsligaen med et fire-dags stævne i Svendborg, der igen bød på ”stadiumsejlads” 
i det smukke Svendborg Sund. I 2023 sejlede vi med 21 hold i 1. division og 27 hold i 2. division.  
Vinder af 1. division blev Roskilde. Vinder af 2. division blev Svendborg Sunds 2 hold. 
 
Efter Svendborg kom turen til Helsingør, hvor vi har lavet en 5-års plan som en del af Sjælland 
Rundt Sailing Week. Så mens de tålmodige sejlere forsøgte at komme rundt om Sjælland sejlede vi 
de to weekender i det flotte farvand nord for Kronborg. Aftersailing var med mad i Streetfood, 
efterfulgt af bl.a. Tørfisk, der spillede op til dans.  
Vinder af 1. division blev Roskilde. Vinder af 2. division blev Limfjordens Helte. 
 
I sommerferien var tre danske hold til Sailing Champions League i Travemünde, der blev vundet af 
finske Ålandska Yachtklubben. Bedste danske besætning blev nummer 10. 
 
Efter sommerferien startede vi op i Aarhus. Specielt 2. divisionsstævnet blev spektakulært, da vi var 
en del af X-Yachts Gold Cup. Så der blev spist med kniv og gaffel og ikke mindst danset til The Boss. 
Ligaen fik sat sit præg på festen. 
Vinder af 1. division blev Roskilde.  
2. division var også det officielle DM for kvinder, der blev vundet af Team Hund fra Aarhus. 
 
Så tog vi en tur vest på til Lemvig med en tilpas nysgerrighed i maven. Vi havde hørt stor ros til 
Lemvig for deres stævneafholdelse. Og de havde da også undervejs været meget grundige i den 
bedste betydning. Og hold da op for en fest. 



Liga-baren, laserjollen med is og kolde drikkevarer – midt inde i byen. Om aftenen en overdådig 
grillfest med alt hvad hjertet begærer. 
Resultatet blev at selv de mest hærdede københavnere, der fra start synes der var langt til Lemvig, 
er mere end glad for at vi har lavet en fem-års aftale med Lemvig Sejlklub. 
Vinder og danmarksmestre, med fire sejre blev Roskilde Sejlklub. 
I 2. division sluttede Thurø Pirates øverst, der dog ikke kan rykke op i 1. divison, da Thurø allerede 
har et hold i 1. division. 
Op rykker Limfjorden Helte, Happy Moms fra Sejlcenter Nivå og Skovshoved. 
 
Womens Sailing Champions League finale i Sundby 
Vi havde i året særligt fokus på videreudvikling af kendskabet til WOW. Sejlsportsligaen og Sundby 
Sejlforening var i dagene 15. – 17. september vært for vel nok det største kvindestævne på dansk 
jord nogensinde. 32 hold fra 11 nationer, over 120 sejlere dystede om titlen Womens Sailing 
Champions League vinder. 
Det var virkelig WOW. Og Sundby Sejlforening fik virkelig bevist deres status som ”Home of WOW”. 
Gode partnere, herunder Københavns Kommune støttede flot op om stævnet. 
Vinder blev et tysk hold fra Hamburger Segel Club. 
Alt om hele WOW udviklingen blev udgivet i fysisk print og online i et stort WOW magasin, der på 
sigt skal være med til at styrke WOW historien og få flere kommercielle partnere med ombord. 
 
X-Yacht Star meeting 
Årets afslutning skulle igen være festen over alle fester, på både land og til vands. X-Yacht Star 
Meeting er et dagsstævne med alle stjernerne. 
Det blev igen en stor succes med 21 af landets bedste besætninger. Der blev som tidligere disket op 
med alt det bedste fra alle hylder og med sejladser foran Skovshoved i rent champagnevejr kunne 
året ikke slutte bedre. Det var lidt ubeskedent ”TEAM X STAR ONE” der tog sejren og den eksklusive 
præmie fra X-Yachts, som var en uges X cruise i Grækenland. Den vil Jeppe Borch og besætning få 
glæde af – det fortjener de. 
 
J/70 miljøerne 
J/70 miljøerne vokser stadig i højt tempo. Og vi ser hvordan sejlads 365 har fået fat.  
Det er tydeligt, at når først klubberne har fået øjnene op for hvad J/70 kan, finder de også de 
midler der skal til, så de kan komme med på J/70 bølgen. Med de nye både, som ligaen får i 2024, 
er der over 120 J/70’ere i Danmark. Kæmpe tak til Rasmus. 
 
X-Yachts Marina Minde 
Folkene bag X-Yachts har i efteråret købt Marina Minde, der ligger ved Gråsten. Primært til X-
Yachts, men tanken er også, at ligaens både ligger i Marina Minde hen over vinteren. Og at stedet 
på sigt skal udvikles til et attraktivt J/70 miljø for klubberne i det sønderjyske og Flensborg 
området. 
 
Organisation 
Organisatorisk har vi i 2023 formelt fået etableret SAILING INNOVATION LAB. 
Således består bruttobestyrelsen for Sejlsportsligaen og Sailing Innovation Lab af 



Jørgen Thorsell, Kræn B. Nielsen, Thomas Nathan, Thomas Hartvig, Flemming Clausen, Jens Kofoed 
fra DS bestyrelsen, samt Maiken Schütt som suppleant.   
 
Tak til ATEA, X-Yachts og øvrige sponsorer for økonomisk støtte i 2023. 
Stor tak til bestyrelsen, stævneklubberne, sejlerne og alle de frivillige for endnu en fantastisk 
sejlsæson. Og til sidst men absolut ikke mindst en kæmpe tak til teamet, Peter, Nynne, Rasmus og 
Kasper samt alle runnerne og hjælperne. De har gjort et fantastisk job for, at vi har fået endnu et 
fantastisk Sejlsportsliga år. 
 
Jørgen Thorsell, formand 
 
Fremlæggelse og godkendelse af regnskab 
Peter Wolsing forelagde regnskab for 2023, der udviste et koncernunderskud på kr. 325 t. 
Heraf et underskud i Sejlsportsligaen på kr. 223 t.  
Peter redegjorde for de væsentlige årsager, herunder Youngsters donationen fra Hempel Fonden, 
der ikke blev forlænget. 
 
Forelæggelse af budget til orientering 
Peter Wolsing fremlagde budget for 2024 til orientering. Budgettet er baseret på 4 
dobbeltstævner i ligaen + WOW/DM i Sundby. Hertil den fortsatte opbygning af J/70 miljøerne. 
Peter kunne ligeledes fortælle om tankerne bag projektet ”Sejlads på skoleskemaet”. 
Korncernbudgettet viser et forventet overskud på kr. 35 t. Ligaen et overskud på kr. 50 t. 
Den væsentligste grund til et overskud er øget tilskud fra Ib Kunøes selskab Consolidated Holding. 
 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Flemming Clausen og Thomas Nathan var på valg. 
Thaomas Nathan blev genvalgt. Da Flemming Clausen ønskede at kunne hellige sig tid og rum til at 
bistå med økonomiressourcer trak han sig. Nyt bestyrelsesmedlem Line Just.  
 
Valg af suppleant 
Maiken Schütt blev genvalgt som suppleant. 
 
Valg af revisor 
Jesper Lorents og Andreas Skjerning 
 
Indkomne forslag 
Ingen indkomne forslag 
 
Eventuelt 
Ingen emner under eventuelt 
 


